СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

30 ноября 2021 года  № 58/1

О согласовании направления средств

стимулирования управы Обручевского района

города Москвы на проведение мероприятий по

обустройству, проведению текущего и

капитального ремонта дворовых территорий

на 2022 год

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2014 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и

обращением управы Обручевского района города Москвы от 22.11.2021 №

ОБ-12-549/21, Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы

Обручевского района города Москвы на проведение мероприятий по

обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых

территорий на 2022 год (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте:

www.obruchevskiy.org.

3. Направить настоящее решение в управу Обручевского района города

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Обручевский Андреева С.В.

Глава муниципального

округа Обручевский                                                                             С.В. Андреев

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Обручевский

от 30 ноября 2021 года № 58/1

Мероприятия по направлению средств стимулирования управы Обручевского района на проведение работ

по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий на 2022 год

п/п Адрес объекта
Конкретные

мероприятия
Виды работ Объем

Ед.

изм
Затраты, руб.

1
ул. Новаторов д.

36 корп. 3

Проведение работ по

обустройству, текущему и

капитальному ремонту

дворовых территорий

Ремонт АБП тротуары 135 кв.м.                   97 924,95

Замена садового борта 281 пог.м.                 455 051,40

Устройство покрытия из искусственной травы 636 кв.м.              1 575 600,96

Устройство малых архитектурных форм 2 шт.                 966 440,00

Устройство хромированных поручней 25 пог.м.                 137 500,00

Реконструкция лестницы 2 шт.                 680 000,00

Разработка ПСД опоры освещения 1 шт.                 334 638,00

Установка/замена опор освещения 9 шт.              2 250 000,00

Итого по объекту              6 497 155,31

2
ул. Новаторов д.

40А

Проведение работ по

обустройству, текущему и

капитальному ремонту

дворовых территорий

Замена садового борта 70 пог.м.                 113 358,00

Устройство покрытия из искусственной травы 317 кв.м.                 785 323,12

Устройство малых архитектурных форм 7 шт.            12 338 390,00

Устройство садовых диванов и урн 8 шт.                 134 640,00

Устройство контейнерной площадки 1 шт.                 500 000,00

Итого по объекту            13 871 711,12

3
ул. Обручева д. 4

корп. 1

Проведение работ по

обустройству, текущему и

капитальному ремонту

дворовых территорий

Устройство плитки тротуары 12 кв.м.                   48 277,44

Замена садового борта 94 пог.м.                 152 223,60

Устройство покрытия из искусственной травы 231 кв.м.                 343 728,00

Устройство Воркаут 6 шт.                 679 075,00

Устройство тренажёров 28 шт.              4 683 850,00

Устройство подпорных стен 40 пог.м.                 942 000,00

Разработка ПСД опоры освещения 0 шт.                 313 457,94

Установка/замена опор освещения 8 шт.              1 760 000,00

Итого по объекту              8 922 611,98

4
ул. Обручева д.

28 корп. 6

Проведение работ по

обустройству, текущему и

капитальному ремонту

дворовых территорий

Ремонт АБП  617 кв.м.                 565 789,00

Ремонт плитки 115 кв.м.                 747 500,00

Замена дорожного борта 96 пог.м.                 172 204,80

Замена садового борта 85 пог.м.                 137 649,00

Устройство покрытия из искусственной травы 290 кв.м.                 431 520,00

Устройство малых архитектурных форм 3 шт.                 514 160,00

Устройство садовых диванов и урн 8 шт.                 134 640,00

Разработка ПСД опоры освещения 0 шт.                 287 507,84

Установка/замена опор освещения 3 шт.                 750 000,00

Посадка кустарников 55 шт.                   38 500,00

Посадка деревьев 1 шт.                   14 000,00

Итого по объекту              3 793 470,64

5
ул. Профсоюзная

д. 60

Проведение работ по

обустройству, текущему и

капитальному ремонту

дворовых территорий

Расширение и ремонт АБП тротуары 381 кв.м.                 333 756,00

Замена садового борта 502 пог.м.                 812 938,80

Устройство покрытия из резиновой крошки 150 кв.м.                 330 000,00

Устройство покрытия из искусственной травы 720 кв.м.              1 071 360,00

Устройство малых архитектурных форм 8 шт.              8 613 812,00

Устройство садовых диванов и урн 30 шт.                 504 900,00

Устройство Воркаут 2 шт.                 671 288,00

Устройство ограждения  163 пог.м.              3 586 000,00

Посадка кустарников 330 шт.                 231 000,00

Итого по объекту            16 155 054,80

6
ул. Профсоюзная

д. 58 корп. 4

Проведение работ по

обустройству, текущему и

капитальному ремонту

дворовых территорий

Устройство малых архитектурных форм 4 шт.              1 309 260,00

Устройство садовых диванов и урн 8 шт.                 134 640,00

Итого по объекту              1 443 900,00

7
ул. Новаторов д.

4

Проведение работ по

обустройству, текущему и

капитальному ремонту

дворовых территорий

Расширение и ремонт АБП тротуары 63 кв.м.                   55 188,00

Замена дорожного борта 35 пог.м.                   62 783,00

Замена садового борта 135 пог.м.                 217 944,00

Устройство покрытия из искусственной травы 342 кв.м.                 508 896,00

Устройство малых архитектурных форм 5 шт.              9 166 530,00

Устройство садовых диванов и урн 4 шт.                 134 640,00

Разработка ПСД опоры освещения 0 шт.                 297 887,88

Установка/замена опор освещения 5 шт.              1 250 000,00

Итого по объекту            11 693 868,88

8
ул. Новаторов д.

4 корп. 3

Проведение работ по

обустройству, текущему и

капитальному ремонту

дворовых территорий

Ремонт АБП  461 кв.м.                 422 737,00

Расширение и ремонт АБП тротуары 258 кв.м.                 226 008,00

Замена дорожного борта 99 пог.м.                 177 586,20

Замена садового борта 285 пог.м.                 461 529,00

Установка гранитного борта 20 кв.м.                   66 000,00

Устройство контейнерной площадки 1 шт.                 500 000,00

Разработка ПСД опоры освещения 0 шт.                 303 077,50

Установка/замена опор освещения 6 шт.              1 500 000,00

Посадка кустарников 693 шт.                 485 100,00

Итого по объекту              4 142 037,70

9
ул. Новаторов д.

10

Проведение работ по

обустройству, текущему и

капитальному ремонту

дворовых территорий

Ремонт АБП  1067,14 кв.м.                 978 567,38

Устройство плитки тротуары 219 кв.м.                 881 063,28

Расширение и ремонт АБП тротуары 334 кв.м.                 292 584,00

Ремонт АБП тротуары 96 кв.м.                   69 635,52

Замена дорожного борта 317 пог.м.                 568 634,60

Замена садового борта 421 пог.м.                 559 045,90

Устройство покрытия из искусственной травы 255 кв.м.                 379 440,00

Устройство малых архитектурных форм 5 шт.              2 693 100,00

Устройство садовых диванов и урн 6 шт.                 100 980,00

Устройство тренажёров 43 шт.              6 456 332,00

Устройство/реконструкция лестницы 1 шт.                 768 000,00

Разработка ПСД опоры освещения 0 шт.                 448 500,72

Установка/замена опор освещения 22 шт.              5 500 000,00

Посадка кустарников 585 шт.                 409 500,00

Посадка деревьев 10 шт.                 140 000,00

Посадка многолетних цветов 45 шт.                   22 500,00

Итого по объекту            20 267 883,40

10
ул. Новаторов д.

38 корп. 4

Проведение работ по

обустройству, текущему и

капитальному ремонту

дворовых территорий

Расширение и ремонт АБП тротуары 249 кв.м.                 218 124,00

Замена дорожного борта 40 пог.м.                   71 752,00

Замена садового борта 294 пог.м.                 476 103,60

Устройство покрытия из резиновой крошки 480 кв.м.              1 056 000,00

Устройство покрытия из искусственной травы 155 кв.м.                 341 000,00

Устройство малых архитектурных форм 7 шт.              2 846 758,69

Устройство садовых диванов и урн 6 шт.                 100 980,00

Устройство контейнерной площадки 1 шт.                 500 000,00

Устройство хромированных поручней 35 пог.м.                 192 500,00

Устройство/реконструкция лестницы 2 шт.                 680 000,00

Разработка ПСД опоры освещения 0 шт.                 297 887,88

Установка/замена опор освещения 5 шт.              1 250 000,00

Посадка кустарников 1900 шт.              1 330 000,00

Посадка деревьев 10 шт.                 140 000,00

Итого по объекту              9 501 106,17

Итого:     96 288 800,00